ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОСНЕЖКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «БЕЛОСНЕЖКА»)
____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

30.12.2022 г.                                                                                                                              №  345-од

О внесении изменений в Порядок предоставления льготы по плате,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный

постановлением Администрации города Ноябрьска от 28.01.2014 № П-50 (в ред.

постановления Администрации города Ноябрьска от 30.12.2022 № П-2513)

      Руководствуясь    Федеральным   законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих   принципах

организации    местного     самоуправления     в     Российской   Федерации», в соответствии с

распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11.10.2022 № 244 – Р «О

некоторых вопросах предоставления дополнительных мер социальной поддержки

военнослужащим и членам их семей», на основании распоряжения Администрации города

Ноябрьск от 13.10.2022 № Р – 560 «Об обеспечении предоставления дополнительных мер

социальной поддержки военнослужащим и членам их семей в муниципальном образовании город

Ноябрьск», Постановлением Администрации города Ноябрьск от 30.12.2022

№ П-2513 «О внесении изменений в  Порядок предоставления льготы по плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением Администрации

города Ноябрьска от 28.01.2014 № П-50»  и Уставом  МБДОУ «Белоснежка»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления льготы по плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденный постановлением Администрации города Ноябрьска

от 28.01.2014 № П-50» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.10.2022.

3. Заместителю заведующего Складанюк И.А. опубликовать локальный акт на

официальном сайте МБДОУ «Белоснежка» в информационно-коммуникационной сети Интернет,

информационном стенде МБДОУ «Белоснежка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ «Белоснежка»      И.А. Складанюк

В дело 4-07

Скворцова А.А.
Приложение

 к приказу МБДОУ «Белоснежка»

от 30.12.2022 № 345-од

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления льготы по плате, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением

Администрации города Ноябрьск от 28.01.2014 № П-50

1. В пункте 2.1:

1)подпункты 6-9 изложить в следующей  редакции:

«6) граждане (родители, законные представители), призванные на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (в том числе в отношении пасынков и

падчериц);

7) граждане (родители, законные представители), заключившие в добровольном порядке

контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции,

являющиеся гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами (в том числе в

отношении пасынков и падчериц);

8) граждане (родители, законные представители), являющиеся военнослужащими и

сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных

органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной

операции (в том числе в отношении пасынков и падчериц);

9) граждане (родители, законные представители), изъявившие добровольное желание

принять участие в специальной военной операции в составе отрядов «БАРС», являющиеся

гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами (в том числе в отношении

пасынков и падчериц)»;

             2)Дополнить абзацем следующего содержания:

 «Право на льготу по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность,

сохраняется в случае гибели (смерти) военнослужащих в ходе проведения специальной военной

операции за членами их семей.».

2. В таблице пункта 1 приложения № 1 пункты 6-9 изложить в следующей редакции:

6. Граждане

(родители,

законные

представители),

призванные на

военную службу по

мобилизации в

Вооруженные

Силы Российской

Федерации (в том

числе в отношении

пасынков и

падчериц)

Сведения военного комиссариата,

подтверждающие убытие по мобилизации

и участие в специальной военной

операции, копия свидетельства о

рождении ребенка, при необходимости

справка о составе семьи.

В случае  гибели (смерти)

военнослужащих – копия свидетельства о

смерти либо справка установленной

формы о гибели военнослужащих

незамедлительно после

получения сведений,

подтверждающих статус

военнослужащего;

при приеме в

муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение (для вновь

поступающих детей),

далее - каждые 6 месяцев

7.  Граждане

(родители,

Сведения военного комиссариата,

подтверждающие заключение в

незамедлительно после

получения сведений,

законные

представители),

заключившие в

добровольном

порядке контракт о

прохождении

военной службы

для участия в

специальной

военной операции,

являющиеся

гражданами

Российской

Федерации,

иностранными

гражданами (в том

числе в отношении

пасынков и

падчериц)

добровольном порядке контракта о

прохождении военной службы для участия

в специальной военной операции, копия

свидетельства о рождении ребенка, при

необходимости справка о составе семьи.

1. В случае  гибели (смерти)

военнослужащих – копия свидетельства о

смерти либо справка установленной

формы о гибели военнослужащих

подтверждающих статус

военнослужащего;

при приеме в

муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение (для вновь

поступающих детей),

далее - каждые 6 месяцев

8. Граждане

(родители,

законные

представители),

являющиеся

военнослужащими

и сотрудниками

федеральных

органов

исполнительной

власти и

федеральных

государственных

органов, в которых

федеральным

законом

предусмотрена

военная служба,

сотрудниками

органов

внутренних дел

Российской

Федерации,

принимающими

участие в

специальной

военной операции

(в том числе в

отношении

пасынков и

падчериц)

Сведения военного комиссариата,

федерального органа исполнительной

власти и федеральных государственных

органов, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, органов

внутренних дел Российской Федерации,

уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации, подтверждающие

участие в специальной военной операции,

копия свидетельства о рождении ребенка,

при необходимости справка о составе

семьи.

1. В случае  гибели (смерти)

военнослужащих – копия свидетельства о

смерти либо справка установленной

формы о гибели военнослужащих

незамедлительно после

получения сведений,

подтверждающих статус

военнослужащего;

при приеме в

муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение (для вновь

поступающих детей),

далее - каждые 6 месяцев

9.  Граждане

(родители,

законные

Сведения войсковой части либо сведения

военного комиссариата об участии в

специальной военной операции, копия

незамедлительно после

получения сведений,

подтверждающих статус

представители),

изъявившие

добровольное

желание принять

участие в

специальной

военной операции в

составе отрядов

«БАРС»,

являющиеся

гражданами

Российской

Федерации,

иностранными

гражданами (в том

числе в отношении

пасынков и

падчериц)

свидетельства о рождении ребенка, при

необходимости справка о составе семьи.

1. В случае  гибели (смерти)

военнослужащих – копия свидетельства о

смерти либо справка установленной

формы о гибели военнослужащих

военнослужащего;

при приеме в

муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение (для вновь

поступающих детей),

далее - каждые 6 месяцев

		2022-12-30T11:46:15+0500
	И.А.Складанюк
	Я провожу заверение данного документа